
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 11-4 18 октября 2021 года

О внесении изменений и дополнений 
в Решение Совета муниципального 
образования «город Болгар» от 04 декабря 
2020 года №3-1 «О бюджете муниципального 
образования «город Болгар» на 2021 год и 
плановый период 2022 и 2023 годов» 
с изменениями и дополнениями от 28.05.2021г. № 9-2

В целях обеспечения эффективного использования средств бюджета 
муниципального образования «город Болгар», а гак же направления свободных 
остатков средств на начало года Совет муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «город Болгар» ог 
04 декабря 2020года №3-1 «О бюджете муниципального образования «город 
Болгар» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023» с изменениями и 
дополнениями от 28.05.2021г. №9-2 следующие изменения:
- в пункте 1 абзацы 1 и 2 изложить в следующей редакции:
- общий объем доходов бюджета муниципального образования «город Болгар» в 
сумме 37430,13 тыс.рублей.
- общий объем расходов бюджета муниципального образования «город Болгар» в 
сумме 46468,57 тыс.рублей.
- дефицит бюджета муниципального образования «город Болгар» 9038,44 
тыс.рублей.

2. Внести изменения в Приложение №1 «Источник финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «город Болгар» на 2021 год, №3 
«Объемы прогнозируемых доходов муниципального образования «город Болгар» 
на 2021 год, Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета муниципального образования «город Болгар» на 2021 год, №9 
«Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«город Болгар» на 2021 год, изложив их в редакции согласно Приложениям 
№1,№2,№3,№4 соответственно к настоящему Решению.



3. Обнародовать данное решение путем вывешивания на информационных 
стендах муниципального образования «город Болгар» и опубликовать на 
официальном сайте муниципального образования «город Болгар» 
spasskiy.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя 
Болгарского городского Исполнительного комитета Костину А.В.

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального 
образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района 
Республики Татарстан

А 'Л 1-1  ̂ П , 1  ̂ о , \

ГОНГ Г
I  ■- ' I  -' -̂иаигцлыиго Ф.В. Мухаметов



Приложение №1 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 11-4 Приложение № 1
от 18.10.2021 г. к решению Совета МО

"г.Болгар" Спасского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 
образования "город Болгар" на 
2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов №3- 
1 от 04.12.2020

Источники  
финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования "город Болгар" 
на 2021 год

____________________________________ (тыс рублей)

Код показателя Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 И сточники  внутреннего ф инансирования деф ицита бюджета
9038.44

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах но учету средств бюджета
9038.44

01 05 00 00 00 0000 500 У величение остатков средств бюджета
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета

-37430,13

01 05 02 01 13 0000 510 городского поселения -37430.13

01 05 00 00 00 0000 600 У м еньш ение остатков средств бюджета
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

46468,57

01 05 02 01 13 0000 610 городского поселения 46468.57



Приложение №2 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 11-4 от 18.10.2021 г.
Приложение № 3 

к решению Совета МО "г.Болгар" Спасского 
муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального 
образования "город Болгар" » на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов №3- 
1 от 04.12.2020

Объемы прогнозируемых доходов бюджета муниципального образования "город
Болгар" на 2021 год

(тыс.рублей)
Н а и м е н о в а н и с Код дохода Сумма

Н АЛОГОВЫ Е II Н ЕН А Л О ГО В Ы Е  ДО ХО ДЫ 1 00 00000 00 0000 000 23 712,18
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 12 425,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 12 425.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227. 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 I 10 12 425.00

НАЛОГИ НА С О В О КУ П Н Ы Й  доход 105 00000 00 0000 000 156,40
Единый сельскохозяйственный налог 105 0301001 1000 I 10 156.40
НАЛОГИ НА И М УЩ ЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 9 278,30
Налог на имущество физических лиц, взимаемый но ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 1 10 2 551,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 6 727,30
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 1 10 4 927.30

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 1 10 1 800.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 181,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 1 1 05013 13 0000 120 525.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 11 05035 13 0000 120 609.50

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 1 1 09045 13 0000 120 

1 13 02065 13 0000 130

47,00

Доходы, поступающие в порядке возмещ ения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущ ества городских 
поселений

470,98

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 150,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 150.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 50,00

Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 50.00

Средства самообложения граждан, зачисляем ы е в бюджеты 
городских поселений

1 17 14030 13 0000 150 5,10



БЕЗВО ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 2 00 00000 00 0000 000 13 212,95
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 13 212.95

Д отации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
м униципальны х образований

2 02 00000 00 0000 150 10 650,50

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

2 02 16001 13 0000 150 10 650.50

М ежбюджетные трансф ерты , передаваемые бюджетам городских 
поселений для компенсации дополнительны х расходов, возникш их 
в результате решений, приняты х органами власти другого уровня

202 45160 13 0000 150 2 562,45

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
м униципальны х образований

202 00000 00 0000 150 499,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 351 18 13 0000 150 499.90

Всего доходов 37 430,13



Приложение №3 к решению Совета муниципального образования "город Болгар" № 11-4
от 18.10.2021 г.

Приложение № 7 к решению Совета МО 
"г.Болгар"Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» на 2021 год и на плановый период 2022 
и 2023 годов №3-1 от 04.12.2020

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям  и группам видов расходов классиф икации расходов бю джета  

м униципального образования "город Болгар"  
на 2021 год

/тыс.рублей/

Н аим енование Рз ПР ЦСР ВР Сумма на год
Общегосударственные вопросы 01 8 868.66
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 4 676,69

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 676.69
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

01 04 9900002040 100 3 545.01

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 1 127,58

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 191,97
Прочие выплаты 01 13 9900092350 3 728.77
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

01 13 9900092350 100 243,16

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900092350 200 2 141.93

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092350 800 1 343,68
Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан

01 13 9900025180 448,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

01 13 9900025180 200 284,00

Премии и гранты
01 13 9900025180 300 14.00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 9900025180 600 150,00

Диспансеризация муниципальных 
служащих

01 13 9900097080 15,20



ЗУКу11К& 1 u b d | j u b , [ j a u v j i  yi y v s j i j i  д л л

муниципальных нужд 01 13 9900097080 200 15.20

Национальная оборона 02 499,90

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 499,90
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 02 03 9900051180 499,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

02 03 9900051180 100 448,30

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных н у ж д

02 03 9900051180 200 51.60

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 374,52

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 374.52

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 10 9900022670 374,52

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 03 10 9900022670 200 374,52

Национальная экономика 04 13 004,99
Сельское хозяйство и рыболовство 
Мероприятия по ветеринарно­
санитарному оздоровлению 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
Дорожное хозяйство

04 05 96,00

04 05 1420573200 96.00

04 05 1420573200 200 96.00

04 09 12 755,19
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 12 755.19

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 12 755,19

Другие вопросы в области 
национальнойэкономики

04 12 153,80

Мероприятия по землеустройству и 
зем л еп ол ьзован ию

04 12 1600173440 153.80

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

04 12 1600173440 200 153,80

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 22 607,15
Жилищное хозяйство 05 01 3 867,48
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
влвсти другого уровня

05 01 9900025600 1 507.00

М ежбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

05 01 9900076040 810,48

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 01 9900076040 200 810,48

Программа "Улучшения здоровья 
населения и снижение смертности на 
2019-2021г. г."

05 01 9900076040 1 550,00

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

05 01 9900076040 400 1 550,00



коммунальное хозяйство U  J \J

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 02 9900078050 200 437.53

Иные бюджетные ассигнования 05 02 9900078050 800 2 100,00
Благоустройство 05 03 16 202,14
Уличное освещение 05 03 9900078010 7 383,94
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 7 383.94

Организация и содержание мест 
захоронения

05 03 9900078040 71,25

Закупка товаров,работ и  услуг для 
муниципальных нужд

05 03 9900078040 200 71,25

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

05 03 9900078050 8 746.95

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

05 03 9900078050 200 8 023,18

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 723,77
Охрана окружающей среды Об 105,50
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания

06 03 105.50

Мероприятия по охране окружающей 
среды

06 03 0910174460 105.50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

06 03 0910174460 200 105,50

Культура, кинематография
08 642,56

Культура
08

01
642.56

Мероприятия в области культуры
08

01
9900010990 634.52

Закупка товаров.работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

08
01

9900010990 200 634.52

МБТ, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствиии с заключенными

08 01 9900025600 8,04

М ежбюджетные трансферты
08

0 1
9900025600 500 8.04

Социальная политика
1 0 365,28

Социальное обеспечение населения
10

03
365.28

Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям 
населения

10
03

0310105530 365.28

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10

03
0310105530 300 365.28

Всего расходов 46 468,57



Приложение N9 9 к решению Совета МО "г.Болгар" 
Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете муниципального образования 
"город Болгар"» на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов №3-1 от 04.12.2020

Приложение №4 к решению Совета муниципального образования город d u j  и dp i^  п - t
от 18.10.2021 г.

Ведомственная структура расходов бю джета  
м униципального образования "город Болгар"  

на 2021 год
/тыс.рублей/

Н аименование Ведомет
во

Рз ПР Ц СР ВР Сумма на год

Общегосударственные вопросы 128 01 8 868.66
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

128 01 04 4 676.69

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 676.69
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 3 545.01

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 127.58

Иные бюджетные ассигнования 128 01 04 9900002040 800 4.10

Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 4 191.97
Прочие выплаты 128 01 13 9900092350 3 728.77
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

128 01 13 9900092350 100 243.16

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 01 13 9900092350 200 2 141.93

Иные бюджетные ассигнования 128 01 13 9900092350 800 1 343.68
Мероприятия, направленные на развитие 
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан

128 01 13 9900025180 448.00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 01 13 9900025180 200 284.00

Премии и гранты
128 01 13 9900025180 300 14,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

128 01 13 9900025180 600 150.00

Диспансеризация муниципальных 
служащих

128 01 13 9900097080 15,20

Закупка товаров,работ и услуг для 

муниципальных нужд
128 01 13 9900097080 200 15,20



Мобилизация и вневойсковая подготовка 128 02 03 4УУ,Уи
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 128 02 03 9900051180 499,90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

128 02 03 9900051180 100 448,30

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных н у ж д

128 02 03 9900051180 200 51,60

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 128 03 374,52

Обеспечение пожарной безопасности 128 03 10 374,52

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской 
обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

128 03 10 9900022670 374.52

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 03 10 9900022670 200 374,52

Национальная экономика 128 04 13 004,99
Сельское хозяйство и рыболовство 
Мероприятия по ветеринарно­
санитарному оздоровлению 
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 
Дорожное хозяйство

128 04 05 96.00

128 04 05 1420573200 96.00

128 04 05 1420573200 200 96,00

128 04 09 12 755.19
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 12 755,19

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 12 755.19

Другие вопросы в области 
национальнойэкономики

128 04 12 153.80

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

128 04 12 1600173440 153.80

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 04 1 2 1600173440 200 153.80

Ж илищно-коммунальное хозяйство 128 05 22 6 0 7 .1 5
Ж илищное хозяйство 128 05 01 3 867.48
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
влвсти другого уровня

128 05 01 9900025600 1 507.00

М ежбюджетные трансферты 128 05 01 9900025600 500 1 507.00
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

128 05 01 9900076040 810.48

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 05 01 9900076040 200 810.48

Программа "Улучшения здоровья 
населения и снижение смертности на 
2 0 19-202 1 г.г."

128 05 01 9900076040 1 550.00

Капитальные вложения в объекты 
муниципальной собственности

128 05 01 9900076040 400 1 550.00

Коммунальное хозяйство 128 05 02 2 537,53



обеспечения муниципальных нужд
1 z,o \J и V i-

Иные бюджетные ассигнования 128 05 02 9900078050 800 2 100.00
Благоустройство 128 05 03 16 202,14
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 7 383,94
Закупка товаров.работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 7 383,94

Организация и содержание мест 
захоронения

128 05 03 9900078040 71.25

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд

128 05 03 9900078040 200 71.25

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений

128 05 03 9900078050 8 746.95

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 05 03 9900078050 200 8 023.18

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 723.77
Охрана окружающей среды 128 06 105,50
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания

128 06 03 105.50

Мероприятия по охране окружающей 
среды

128 06 03 0910174460 105,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд

128 06 03 0910174460 200 105.50

Культура, ки нематография
128 08 642,56

Культура
128 08

01
642.56

Мероприятия в области культуры
128 08

01
9900010990 634,52

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 08

01
9900010990 200 634.52

МБТ, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствиии с заключенными

128 08 01 9900025600 8.04

Межбюджетные трансферты
128 08

01
9900025600 500 8.04

Социальная политика
128 10 365,28

Социальное обеспечение населения
128 10

03
365.28

Оказание государственной социальной 
помощи отдельным категориям 
населения

128 10
03

0310105530 365.28

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 128 10

03
0310105530 300 365.28

Всего расходов 128 46 468,57


